
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de MÃE DO RIO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 
SANTANA, Secretaria Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

            Objeto........................: Aquisição de sacos plásticos transparentes a fim de acondicionar os gêneros 
alimentícios que serão devidamente embalados para a composição dos  kits de alimentação que serão entregues aos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino de Mãe do Rio-PA.

            Contratado.................: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.
MEDIDA PROVISÓRIA Nº 961, DE 6 DE MAIO DE 2020.
Convertida na Lei nº 14.065, de 2020

Art. 1º  Ficam autorizados à administração pública de todos os entes federativos, de todos os Poderes e órgãos 
constitucionalmente autônomos:

I - a dispensa de licitação de que tratam os incisos I e II do caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, até o limite de:

(...)
b) para outros serviços e compras no valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e para 
alienações, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de 
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

LEI Nº 13.987, DE 7 DE ABRIL DE 2020;
Art. 1º A Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, passa a vigorar acrescida do seguinte art. 21-A:

DECRETO MUNICIPAL n° 0117/2020-GAB/PMMR de 30 de setembro de 2020.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  
Sr(a) MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, Secretaria Municipal.

 MÃE DO RIO - PA, 16 de Outubro de 2020

 JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Comissão de Licitação

Presidente

COMPLEXO ADMINISTRATIVO Nº998 BAIRRO STO ANTÔNIO


		2020-10-16T12:27:43-0300
	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO:87994887287




